



2024年度 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2025年2月7日

上場会社名 日本電信電話株式会社

上場取引所 東

コード番号 9432

URL <https://group.ntt.jp/ir/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 島田 明

問合せ先責任者 (役職名) 財務部門IR室長 (氏名) 花木 拓郎 (TEL) 03 (6838) 5481

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

(百万円未満四捨五入)

1. 2024年度第3四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		税引前四半期利益		当社に帰属する四半期利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年度第3四半期	10,049,724	3.4	1,399,233	△5.9	1,341,686	△13.8	850,691	△15.9
2023年度第3四半期	9,716,856	1.5	1,486,187	△2.3	1,556,842	1.8	1,011,115	△2.1

(注) 当社に帰属する四半期包括利益 2024年度第3四半期 904,080 百万円 (△30.5%) 2023年度第3四半期 1,301,621 百万円 (31.3%)

	基本的1株当たり 当社に帰属する 四半期利益	希薄化後1株当たり 当社に帰属する 四半期利益
	円 銭	円 銭
2024年度第3四半期	10.15	—
2023年度第3四半期	11.89	—

(注) 当社は、2023年7月1日を効力発生日として、普通株式1株につき25株の割合をもって株式分割を行っています。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、基本的1株当たり当社に帰属する四半期利益を算定しています。

(2) 連結財政状態

	総資産	資本合計 (純資産)	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
2024年度第3四半期	30,603,365	11,280,299	10,159,405	33.2	122.21
2023年度	29,604,223	10,893,059	9,844,160	33.3	117.08

(注) 当社は、2023年7月1日を効力発生日として、普通株式1株につき25株の割合をもって株式分割を行っています。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり株主資本を算定しています。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年度	—	2.50	—	2.60	5.10
2024年度	—	2.60	—	—	—
2024年度（予想）	—	—	—	2.60	5.20

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2024年度の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		税引前当期利益		当社に帰属する当期利益		基本的1株当たり 当社に帰属する 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	13,460,000	0.6	1,810,000	△5.9	1,720,000	△13.2	1,100,000	△14.0	13.00

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2024年度3Q	90,550,316,400株	2023年度	90,550,316,400株
② 期末自己株式数	2024年度3Q	7,416,249,305株	2023年度	6,468,768,847株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2024年度3Q	83,842,793,259株	2023年度3Q	85,028,855,662株

(注) 当社は、2023年7月1日を効力発生日として、普通株式1株につき25株の割合をもって株式分割を行っています。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数 (普通株式) を算定しています。

期末自己株式数には役員報酬BIP信託が保有する当社株式 (2024年度3Q 34,782,500株、2023年度 23,303,000株) が含まれています。また、役員報酬BIP信託が保有する当社株式を、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めています。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想の前提となる条件及び業績予想ご利用にあたっての注意事項等については、次のとおりとなります。

本資料に含まれる予想数値及び将来の見通しに関する記述は、現在当社の経営陣が入手している情報に基づいて行った判断・評価・事実認識・方針の策定等に基づいてなされもしくは算定されています。また、過去に確定し正確に認識された事実以外に、将来の予想及びその記述を行うために不可欠となる一定の前提 (仮定) を用いてなされもしくは算定したものです。将来の予測及び将来の見通しに関する記述に本質的に内在する不確定性・不確実性及び今後の事業運営や内外の経済、証券市場その他の状況変化等による変動可能性に照らし、現実の業績の数値、結果、パフォーマンス及び成果は、本資料に含まれる予想数値及び将来の見通しに関する記述と異なる可能性があります。

当社は、2025年2月7日 (金) に機関投資家・アナリスト向けに決算説明会を開催いたします。その模様及び説明内容については、当日使用する資料とともに、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更	3
3. 要約四半期連結財務諸表	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 継続企業の前提に関する注記	11
(6) セグメント情報	11
(7) 売却目的で保有する資産	14
(8) 後発事象	15

1. 経営成績等の概況

当第3四半期連結累計期間の経営成績及び財政状況の概況については、2025年2月7日（金）にTDnet及び当社ウェブサイトにて開示している以下の資料をご参照ください。

- ・決算説明会プレゼンテーション資料
- ・決算補足資料

最新IR資料ダウンロード：<https://group.ntt.jp/ir/library/latest/>

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1)当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更

該当事項はありません。

(2)会計方針の変更・会計上の見積りの変更

該当事項はありません。

3. 要約四半期連結財務諸表

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度末 (2024年3月31日)	当第3四半期 連結会計期間末 (2024年12月31日)	増減(△)
(資産の部)			
流動資産			
現金及び現金同等物	982,874	1,198,183	215,309
営業債権及びその他の債権	4,816,951	4,988,338	171,387
その他の金融資産	972,278	1,085,848	113,570
棚卸資産	524,166	579,816	55,650
その他の流動資産	985,960	991,024	5,064
小計	8,282,229	8,843,209	560,980
売却目的で保有する資産	41,858	244,359	202,501
流動資産合計	8,324,087	9,087,568	763,481
非流動資産			
有形固定資産	10,421,986	10,467,753	45,767
使用権資産	914,911	920,565	5,654
のれん	1,698,851	1,776,843	77,992
無形資産	2,510,723	2,475,433	△35,290
投資不動産	1,305,219	1,356,526	51,307
持分法で会計処理されている投資	410,782	430,608	19,826
その他の金融資産	2,251,793	2,271,165	19,372
繰延税金資産	714,276	693,060	△21,216
その他の非流動資産	1,051,595	1,123,844	72,249
非流動資産合計	21,280,136	21,515,797	235,661
資産合計	29,604,223	30,603,365	999,142

(単位：百万円)

	前連結会計年度末 (2024年3月31日)	当第3四半期 連結会計期間末 (2024年12月31日)	増減(△)
(負債及び資本の部)			
流動負債			
短期借入債務	2,542,999	3,830,190	1,287,191
営業債務及びその他の債務	2,940,928	2,461,988	△478,940
リース負債	223,473	204,674	△18,799
その他の金融負債	895,063	961,370	66,307
未払人件費	614,976	470,520	△144,456
未払法人税等	354,859	179,661	△175,198
その他の流動負債	1,272,371	1,150,792	△121,579
小計	8,844,669	9,259,195	414,526
売却目的で保有する資産に直接関連する負債	976	94,375	93,399
流動負債合計	8,845,645	9,353,570	507,925
非流動負債			
長期借入債務	7,048,015	7,149,656	101,641
リース負債	899,524	908,282	8,758
その他の金融負債	162,765	162,063	△702
確定給付負債	1,156,394	1,179,835	23,441
繰延税金負債	222,331	209,651	△12,680
その他の非流動負債	376,490	360,009	△16,481
非流動負債合計	9,865,519	9,969,496	103,977
負債合計	18,711,164	19,323,066	611,902
資本			
株主資本			
資本金	937,950	937,950	—
利益剰余金	9,078,084	9,518,805	440,721
自己株式	△937,291	△1,079,907	△142,616
その他の資本の構成要素	765,417	782,557	17,140
株主資本合計	9,844,160	10,159,405	315,245
非支配持分	1,048,899	1,120,894	71,995
資本合計	10,893,059	11,280,299	387,240
負債及び資本合計	29,604,223	30,603,365	999,142

(2)要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

【要約四半期連結損益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (2023年 4月 1日から 2023年12月31日まで)	当第3四半期連結累計期間 (2024年 4月 1日から 2024年12月31日まで)	増 減 (△)
営業収益	9,716,856	10,049,724	332,868
営業費用			
人件費	2,174,508	2,312,372	137,864
経費	4,677,578	4,881,631	204,053
減価償却費	1,201,877	1,280,170	78,293
固定資産除却費	71,068	63,745	△7,323
減損損失	1,577	981	△596
租税公課	104,061	111,592	7,531
営業費用合計	8,230,669	8,650,491	419,822
営業利益	1,486,187	1,399,233	△86,954
金融収益	141,375	47,062	△94,313
金融費用	93,713	129,768	36,055
持分法による投資損益	22,993	25,159	2,166
税引前四半期利益	1,556,842	1,341,686	△215,156
法人税等	502,082	435,074	△67,008
四半期利益	1,054,760	906,612	△148,148
当社に帰属する四半期利益	1,011,115	850,691	△160,424
非支配持分に帰属する四半期利益	43,645	55,921	12,276
当社に帰属する1株当たり四半期利益			
基本的1株当たり四半期利益 (円) ※	11.89	10.15	

※当社は、2023年7月1日を効力発生日として、普通株式1株につき25株の割合をもって株式分割を行っています。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、基本的1株当たり当社に帰属する四半期利益を算定しています。

【要約四半期連結包括利益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (2023年 4月 1日から 2023年12月31日まで)	当第3四半期連結累計期間 (2024年 4月 1日から 2024年12月31日まで)	増 減 (△)
四半期利益	1,054,760	906,612	△148,148
その他の包括利益 (税引後)			
損益に振り替えられることのない項目			
その他の包括利益を通じて公正価値測定 する金融資産の公正価値変動額	142,149	△36,338	△178,487
持分法適用会社のその他の包括利益に 対する持分	889	△12	△901
確定給付制度の再測定	402	833	431
損益に振り替えられることのない項目 合計	143,440	△35,517	△178,957
損益に振り替えられる可能性のある項目			
キャッシュ・フロー・ヘッジ	18,265	23,304	5,039
ヘッジ・コスト	8,104	10,257	2,153
外貨換算調整額	144,367	78,652	△65,715
持分法適用会社のその他の包括利益に 対する持分	15,321	△1,261	△16,582
損益に振り替えられる可能性のある項目 合計	186,057	110,952	△75,105
その他の包括利益 (税引後) 合計	329,497	75,435	△254,062
四半期包括利益合計	1,384,257	982,047	△402,210
当社に帰属する四半期包括利益	1,301,621	904,080	△397,541
非支配持分に帰属する四半期包括利益	82,636	77,967	△4,669

【(3) 要約四半期連結持分変動計算書】

前第3四半期連結累計期間（2023年4月1日から2023年12月31日まで）

（単位：百万円）

	株主資本						非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	合計		
2023年3月31日	937,950	—	8,150,117	△737,290	210,576	8,561,353	789,274	9,350,627
四半期包括利益								
四半期利益	—	—	1,011,115	—	—	1,011,115	43,645	1,054,760
その他の包括利益	—	—	—	—	290,506	290,506	38,991	329,497
四半期包括利益合計	—	—	1,011,115	—	290,506	1,301,621	82,636	1,384,257
株主との取引額等								
剰余金の配当	—	—	△417,438	—	—	△417,438	△19,460	△436,898
利益剰余金への振替	—	15,762	△11,307	—	△4,455	—	—	—
自己株式の取得及び処分	—	8	—	△193,607	—	△193,599	—	△193,599
支配継続子会社に対する持分変動	—	△9,751	—	—	—	△9,751	35,820	26,069
株式に基づく報酬取引	—	△1,888	—	—	—	△1,888	△733	△2,621
非支配持分へ付与されたプット・オプション	—	△3,243	—	—	—	△3,243	△381	△3,624
その他	—	△888	△2,011	—	—	△2,899	△667	△3,566
株主との取引額等合計	—	—	△430,756	△193,607	△4,455	△628,818	14,579	△614,239
2023年12月31日	937,950	—	8,730,476	△930,897	496,627	9,234,156	886,489	10,120,645

当第3四半期連結累計期間（2024年4月1日から2024年12月31日まで）

（単位：百万円）

	株主資本						非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	合計		
2024年3月31日	937,950	—	9,078,084	△937,291	765,417	9,844,160	1,048,899	10,893,059
四半期包括利益								
四半期利益	—	—	850,691	—	—	850,691	55,921	906,612
その他の包括利益	—	—	—	—	53,389	53,389	22,046	75,435
四半期包括利益合計	—	—	850,691	—	53,389	904,080	77,967	982,047
株主との取引額等								
剰余金の配当	—	—	△436,766	—	—	△436,766	△21,276	△458,042
利益剰余金への振替	—	9,114	27,135	—	△36,249	—	—	—
自己株式の取得及び処分	—	—	—	△142,616	—	△142,616	—	△142,616
支配継続子会社に対する持分変動	—	2,078	—	—	—	2,078	18,021	20,099
株式に基づく報酬取引	—	△6,382	—	—	—	△6,382	△1,940	△8,322
非支配持分へ付与されたプット・オプション	—	△4,256	—	—	—	△4,256	△1,122	△5,378
その他	—	△554	△339	—	—	△893	345	△548
株主との取引額等合計	—	—	△409,970	△142,616	△36,249	△588,835	△5,972	△594,807
2024年12月31日	937,950	—	9,518,805	△1,079,907	782,557	10,159,405	1,120,894	11,280,299

【(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第3四半期 連結累計期間 (2023年 4月 1日から 2023年12月31日まで)	当第3四半期 連結累計期間 (2024年 4月 1日から 2024年12月31日まで)	増減 (△)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
四半期利益	1,054,760	906,612	△148,148
減価償却費	1,201,877	1,280,170	78,293
減損損失	1,577	981	△596
持分法による投資損益 (△は益)	△22,993	△25,159	△2,166
固定資産除却損	27,225	19,390	△7,835
固定資産売却益	△14,344	△8,726	5,618
法人税等	502,082	435,074	△67,008
営業債権及びその他の債権の増減 (△は増加額) ^{*1}	△162,195	△138,387	23,808
棚卸資産の増減 (△は増加額)	△63,451	△87,334	△23,883
その他の流動資産の増減 (△は増加額)	△132,878	△201,779	△68,901
営業債務及びその他の債務・未払人件費の増減 (△は減少額)	△276,462	△451,814	△175,352
その他の流動負債の増減 (△は減少額)	△64,658	△128,590	△63,932
確定給付負債の増減 (△は減少額)	27,208	23,772	△3,436
携帯端末等割賦債権 (非流動) の増減 (△は増加額) ^{*2}	△193,376	△161,769	31,607
その他の非流動負債の増減 (△は減少額)	2,455	△2,153	△4,608
その他 ^{*2}	△14,400	△28,324	△13,924
小計	1,872,427	1,431,964	△440,463
利息及び配当金の受取額	86,775	89,503	2,728
利息の支払額	△67,757	△73,720	△5,963
法人税等の支払額	△458,890	△369,162	89,728
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,432,555	1,078,585	△353,970
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産・無形資産及び投資不動産の取得による支出	△1,445,106	△1,533,605	△88,499
有形固定資産・無形資産及び投資不動産の売却による収入	98,041	44,584	△53,457
政府補助金による収入	1,048	1,462	414
投資の取得による支出	△72,936	△67,497	5,439
投資の売却または償還による収入	138,164	174,740	36,576
子会社の支配喪失による収入	3,273	5,602	2,329
子会社の支配獲得による支出	△324,607	△74,646	249,961
子会社の支配獲得による収入 ^{*3}	693	—	△693
貸付金の収支 (△は支出)	329	3,985	3,656
その他 ^{*3}	△27,162	△19,040	8,122
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,628,263	△1,464,415	163,848

(単位：百万円)

	前第3四半期 連結累計期間 (2023年 4月 1日から 2023年12月31日まで)	当第3四半期 連結累計期間 (2024年 4月 1日から 2024年12月31日まで)	増減 (△)
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入債務の収支 (△は支出)	651,244	777,577	126,333
長期借入債務の増加による収入	836,239	1,259,303	423,064
長期借入債務の返済による支出	△412,686	△681,232	△268,546
リース負債の返済による支出	△169,578	△187,349	△17,771
非支配持分からの子会社持分取得による支出	△6,366	△4,971	1,395
配当金の支払額	△417,438	△436,766	△19,328
非支配持分への配当金の支払額	△19,286	△21,138	△1,852
自己株式の取得による支出	△193,985	△143,116	50,869
その他	58,945	21,887	△37,058
財務活動によるキャッシュ・フロー	327,089	584,195	257,106
現金及び現金同等物に係る換算差額	19,744	16,944	△2,800
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少額)	151,125	215,309	64,184
現金及び現金同等物の期首残高 ^{※1}	793,920	982,874	188,954
現金及び現金同等物の四半期末残高 ^{※1}	945,045	1,198,183	253,138

※1 前第3四半期連結累計期間、前連結会計年度及び当第3四半期連結累計期間については、末日が休日であり、通信サービス料金等の支払期限が翌月初に後倒しになっています。これによる、要約四半期連結財務諸表への影響は以下のとおりです。

	前第3四半期 連結累計期間 (2023年 4月 1日から 2023年12月31日まで)	当第3四半期 連結累計期間 (2024年 4月 1日から 2024年12月31日まで)
(要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書)		
営業債権及びその他の債権の増減(△は増加額)	△215,980	△11,732
現金及び現金同等物の期首残高	—	△192,820
現金及び現金同等物の四半期末残高	△215,980	△204,552

※2 前第3四半期連結累計期間において、営業活動によるキャッシュ・フローの「その他」に含めて表示していた「携帯端末等割賦債権 (非流動) の増減 (△は増加額)」は、金額的重要性が増したため、当第3四半期連結累計期間より独立掲記しています。この変更に伴い、前第3四半期連結累計期間の連結キャッシュ・フロー計算書において、営業活動によるキャッシュ・フローの「その他」に表示していた△207,776百万円は、「携帯端末等割賦債権 (非流動) の増減 (△は増加額)」△193,376百万円、及び「その他」△14,400百万円として組替再表示しています。

※3 前第3四半期連結累計期間において、投資活動によるキャッシュ・フローの「その他」に含めて表示していた「子会社の支配獲得による収入」は、金額的重要性が増したため、当第3四半期連結累計期間より独立掲記しています。この変更に伴い、前第3四半期連結累計期間の連結キャッシュ・フロー計算書において、投資活動によるキャッシュ・フローの「その他」に表示していた△26,469百万円は、「子会社の支配獲得による収入」693百万円及び「その他」△27,162百万円として組替再表示しています。

(5)継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6)セグメント情報

以下に報告されている事業セグメントは、そのセグメントごとの財務情報が入手可能なもので、その財務情報はNTTグループの経営陣によって、経営資源の配分の決定及び業績の評価に用いられており、これらに含まれるサービスは以下のとおりです。

総合ICT事業

固定音声関連サービス、移動音声関連サービス、IP系・パケット通信サービス、通信端末機器販売、システムインテグレーションサービス、その他

地域通信事業

固定音声関連サービス、IP系・パケット通信サービス、通信端末機器販売、システムインテグレーションサービス、その他

グローバル・ソリューション事業

システムインテグレーションサービス、その他

その他（不動産、エネルギー等）

不動産賃貸、エネルギー事業等に係るサービス

営業収益：
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (2023年 4月 1日から 2023年12月31日まで)	当第3四半期連結累計期間 (2024年 4月 1日から 2024年12月31日まで)
総合ICT事業		
外部顧客に対するもの	4,315,467	4,370,459
セグメント間取引	203,382	196,835
小 計	4,518,849	4,567,294
地域通信事業		
外部顧客に対するもの	1,804,857	1,790,221
セグメント間取引	501,390	489,335
小 計	2,306,247	2,279,556
グローバル・ソリューション事業		
外部顧客に対するもの	3,031,810	3,262,150
セグメント間取引	144,352	145,606
小 計	3,176,162	3,407,756
その他（不動産、エネルギー等）		
外部顧客に対するもの	564,722	626,894
セグメント間取引	558,382	574,625
小 計	1,123,104	1,201,519
セグメント間取引消去	△1,407,506	△1,406,401
合 計	9,716,856	10,049,724

セグメント別損益：
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (2023年 4月 1日から 2023年12月31日まで)	当第3四半期連結累計期間 (2024年 4月 1日から 2024年12月31日まで)
セグメント利益		
総合ICT事業	902,223	833,930
地域通信事業	339,556	295,613
グローバル・ソリューション事業	197,057	235,983
その他(不動産、エネルギー等)	55,400	54,736
合 計	1,494,236	1,420,262
セグメント間取引消去	△8,049	△21,029
営業利益	1,486,187	1,399,233
金融収益	141,375	47,062
金融費用	93,713	129,768
持分法による投資損益	22,993	25,159
税引前四半期利益	1,556,842	1,341,686

前第3四半期連結累計期間及び当第3四半期連結累計期間において、総収益の10%以上の営業収益が、単一の外部顧客との取引から計上されるものではありません。

(7)売却目的で保有する資産**陸上風力発電SPC持分の売却****概要**

NTTアノードエナジーは、子会社が保有する陸上風力発電SPC持分のうち、その一部を2024年度中に売却する予定であり、売却目的で保有する資産として区分しています。

会計処理及び要約四半期連結財務諸表への影響

当第3四半期連結会計期間末において、その他（不動産、エネルギー等）に含まれている陸上風力発電SPC持分の売却に関連する資産及び当該資産に直接関連する負債は、持分譲渡完了までの間、売却目的で保有する資産及び売却目的で保有する資産に直接関連する負債として分類しています。なお、売却費用控除後の公正価値が帳簿価額を上回っているため、当該資産及び負債は帳簿価額で測定しています。

当第3四半期連結会計期間末（2024年12月31日）

（単位：百万円）

勘定科目		勘定科目	
（資産の部）		（負債の部）	
有形固定資産	74,991	長期借入債務	59,603
無形資産	40,883	その他	29,245
その他	17,730		
合計	133,604		88,848

データセンター保有会社株式の売却**概要**

NTTデータグループは、保有するデータセンターの保有会社株式の一部を売却する予定であり、売却目的で保有する資産として区分しています。

会計処理及び要約四半期連結財務諸表への影響

当第3四半期連結会計期間末において、グローバル・ソリューション事業に含まれているデータセンター保有会社株式の売却に関連する資産及び当該資産に直接関連する負債は、株式譲渡完了までの間、売却目的で保有する資産及び売却目的で保有する資産に直接関連する負債として分類しています。なお、売却費用控除後の公正価値が帳簿価額を上回っているため、当該資産及び負債は帳簿価額で測定しています。

当第3四半期連結会計期間末（2024年12月31日）

（単位：百万円）

勘定科目		勘定科目	
（資産の部）		（負債の部）	
現金及び現金同等物	1,224	営業債務及びその他の債務	2,350
営業債権及びその他の債権	2,908	その他	1,393
有形固定資産	85,937		
その他	3,693		
合計	93,761		3,743

(8)後発事象

該当事項はありません。